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Drzwi przesuwne jak bariera antywłamaniowa

Dzięki rozwojowi techniki zabezpieczeń antywłamaniowych w budynkach na przestrzeni ostatnich dekad, globalna
liczba włamań z kradzieżami w Polsce uległa zmniejszeniu, jednak statystyki policyjne z ostatnich kilku lat wykazują
nasilenie tego typu zjawisk. „Luką” w systemie bezpieczeństwa domu mogą być duże przeszklenia zlokalizowane na
jego tyłach. Przebadane drzwi przesuwne Schüco w klasie RC2 dają pełne poczucie bezpieczeństwa.

Jak pokazują policyjne statystyki, liczba włamań z kradzieżami w 2020 roku wyniosła 72 502 przypadki. To więcej niż
rok temu, gdy odnotowano 69 253 przypadki. Co więcej, niekiedy włamywaczy nie odstrasza fakt obecności
właścicieli czy bliskie sąsiedztwo innych budynków. Do domu przedostają się najczęściej przez stolarkę okienną i
drzwiową zlokalizowaną poza widokiem sąsiadów i przechodniów, na przykład od strony ogrodu. Włamywacze
korzystają z okien i drzwi przesuwnych aż w 80% przypadków! W sytuacji forsowania takich elementów decydujący
jest czas potrzebny na przedostanie się przez nie do budynku, a im mają wyższą klasę odporności na włamanie, tym
dłużej stawiają opór. Solidnie wykonane drzwi przesuwne Schüco w certyfikowanej klasie RC2 z PVC-U i aluminium
nie tylko skutecznie zapobiegają działaniom włamywaczy, lecz także mogą być wyposażone w inteligentne funkcje
monitoringu i powiadamiania. 

Mocna podstawa ochrony antywłamaniowej
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Niekiedy planując zakup antywłamaniowych okien czy drzwi przesuwnych, inwestorzy skupiają się na właściwościach
samej szyby, jednak umieszczany na niej symbol „P” nie świadczy o odporności całej konstrukcji, podobnie jak fakt
zastosowania okuć antywłamaniowych. O tym, czy stolarka naprawdę chroni przed włamaniem, informują klasy „RC”
wg europejskiej normy PN-EN 1627, które określa się w oparciu o badania laboratoryjnie. Dzieli ona stolarkę na kilka
kategorii, w zależności od czasu, jaki należy poświęcić na ich sforsowanie oraz użytych narzędzi. Podczas badań
sprawdza się, jak przy próbie włamania zachowa się system profili wraz z okuciem i szybą. Dopiero na tej podstawie
wydawane jest świadectwo klasyfikacyjne. W certyfikowanych drzwiach przesuwnych Schüco LivIngSlide z PVC-U
zastosowano starannie przemyślane rozwiązania techniczne, które pozwoliły nie tylko uzyskać klasę odporności na
włamanie na optymalnym poziomie RC2, lecz także zapewnić ich komfortową obsługę i regulację. Są to między
innymi dodatkowe zaryglowania w strefie styku skrzydła z ościeżnicą, a także zaryglowania wzmacniające miejsca
łączenia skrzydeł przesuwnych. Bardzo ważnym elementem są również antywłamaniowe mechanizmy ryglujące
okucie, jak np. dźwignia zamykana na klucz z bezpieczną, odporną na przewiercenie wkładką cylindryczną. Pomimo
optymalnych właściwości antywłamaniowych konstrukcja drzwi podnoszono-przesuwnych LivIngSlide posiada
subtelny, transparentny wygląd. We wzmocnionej ościeżnicy o optymalnej głębokości zabudowy zaledwie 194 mm
można dodatkowo umieścić stałe skrzydło o imponującym, panoramicznym wyglądzie, które zapewnia jeszcze lepsze
doświetlenie wnętrza. 

Inteligentne bezpieczeństwo 

Warto pamiętać, że oprócz zaawansowanej techniki okuciowej nad bezpieczeństwem mogą czuwać również systemy
automatyki zwrotnej, która informuje np. o fakcie pozostawienia otwartych okien lub o próbie ich otwarcia z zewnątrz,
np. za pośrednictwem smartfonu. Takie możliwości dają aluminiowe systemy przesuwne Schüco w klasie RC2, jak np.
ASE 80.HI. Rozwiązanie z okuciami mechatronicznymi można zamykać, ryglować lub otwierać za pomocą
wewnętrznego panelu sterowania umieszczonego na skrzydle, przycisku na ścianie czy czytnika linii papilarnych, jak
również zdalnie – za pomocą pilota lub smartfonu. Dzięki możliwości połączenia drzwi z dowolnym urządzeniem
mobilnym, można nawet spoza domu czuwać nad jego bezpieczeństwem. Użytkownik może w każdej chwili
sprawdzić, czy drzwi są otwarte czy też zamknięte, a system monitoringu elektronicznego powiadamia o każdej
zmianie ich statusu. Intuicyjny interfejs pozwala ponadto na integrację automatycznych drzwi tarasowych oraz okien z
systemem alarmowym lub systemem automatyki budynku. Próbę nieuprawnionego otwarcia drzwi i okien sygnalizują
wbudowane czujniki magnetyczne zabezpieczone przed sabotażem. Inteligentna stolarka dba o bezpieczeństwo i
komfort mieszkańców na jeszcze więcej sposobów. Elektryczne napędy umożliwiają bardzo łatwe przesuwanie nawet
bardzo ciężkich skrzydeł wyposażonych w grube, antywłamaniowe pakiety szybowe o łącznym ciężarze nawet do 600
kg. Bezpieczną obsługę gwarantują wbudowane czujniki ruchu i nacisku, które w momencie wykrycia przeszkody dają
sygnał do zatrzymania zamykających się skrzydeł, co eliminuje ryzyko np. przyciśnięcia ręki. Aluminiowe drzwi
przesuwne Schüco można harmonijnie zestawiać z oknami serii AWS i drzwiami ADS w klasie odporności
antywłamaniowej nawet do RC3.
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70 lat Schüco – Systemowe rozwiązania okien, drzwi i fasad 
Grupa  Schüco z siedzibą w Bielefeld zajmuje się projektowaniem i sprzedażą  systemów okiennych, drzwiowych oraz
fasadowych. Na obecną i przyszłą  pozycję lidera w branży technologii i usług pracuje ponad 5650 osób  zatrudnionych
na całym świecie. Oprócz innowacyjnych produktów  znajdujących zastosowanie w budynkach mieszkaniowych i
komercyjnych,  firma specjalizująca się w technologii powłok budynków oferuje  profesjonalne doradztwo i cyfrowe
rozwiązania na każdym etapie procesu  budowlanego – od wstępnej koncepcji i projektu aż po wykonawstwo i 
montaż. Z Schüco współpracuje 12000 firm partnerskich, deweloperów,  architektów i inwestorów na całym świecie.
Założona w 1951 roku firma  działa aktywnie w ponad 80 krajach i osiągnęła w 2020 roku obrót w  wysokości 1,695
miliarda euro. Więcej informacji na stronie www.schueco.pl
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